湛 江 开 放 大 学
地址:广东省湛江市霞山区人民大道中 11号 邮编:524022

电话:(0759)2291986 传真:(0759)2291986

关于组织申报 2023 年度湛江开放大学体系（专项）

科研项目的通知

各县（市）开放大学、湛江开放大学各科（室、中心）：

根据学校工作计划，为服务好湛江开放大学体系五年发展规划，

建设高质量开放教育体系，进一步提升体系科研和社会服务水平，

2023 年度湛江开放大学体系（专项）科研项目申报工作正式启动。

现就有关事项通知如下：

一、本年度课题为专项研究，课题研究方向必须为《湛江开放大

学体系专项课题参考指南》（附件 1）中所列议题，鼓励体系内开展

合作研究。

二、课题申报人必须是湛江开放大学体系在职教职工，具有良好

的思想素质，有组织和开展科研的能力，能担负实质性的研究工作；

课题研究小组一般由 2-6 人组成为宜；作为课题负责人只能申报 1个

项目，作为主要参与者原则上不能参与 2 个以上项目。

三、凡已承担湛江开放大学或湛江开放大学系统科研项目尚未结

题（以申报截止日期为准）的课题负责人，不得申报新的课题。

四、本年度各县（市）校至少申报 1项，限 5 项；每项课题资助

经费 2000 元，鼓励各县（市）开放大学按照相关管理规定对立项的

项目 1:1 比例配套。

五、课题成果的一般形式应为学术论文、研究报告、专利、著作

等。本专项科研成果的主要形式为研究报告（8000 字以上），鼓励

公开发表至少 1 篇学术论文（以知网收录为准），论文要求注明湛江

开放大学体系（专项）科研项目名称和项目编号等字样；课题研究周

期为 1 年（自课题立项日算起）。

六、申报人需填写《湛江开放大学体系科研项目申请书》（附件

1），纸质申请书要求用 A4纸双面打印，左侧装订，签名部分用黑色

中性笔填写，一式三份。

七、本年度课题受理申报时间从通知发布即日起至 2024 年 3 月

1日止。请各县（市）开大认真组织审核并遴选排序，将审查合格的

纸质申请书一式三份及排序后的汇总表（附件 2）一式一份报送湛江

开放大学文法经济教研室，申请书（命名格式：申报人姓名+单位+

课题名称）和汇总表（命名格式：单位+份数+汇总表）的电子版发送

至 zjkdkyb@163.com，纸质版与电子版材料（签字、盖章后扫描）必

须保持一致，否则不予受理。

八、联系方式

联系人：李老师，13922089542；林老师，18898862416

通讯地址：广东省湛江市霞山区人民大道中 11号湛江开放大学

1号楼 806 室，524000